D
E
 5
.2
2
7
.1
1

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Kolbentypen / Symbole 3
Funktion 4
Schnittdarstellung 4
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Abmessungen 6
Elektrische Anschlüsse 7
Nothandbetätigungen 7
Zubehör 8
EIGENSCHAFTEN
 z Direktgesteuertes Wegeventil mit Magnetbetätigung
 z Lochbild nach DIN 24340 Form A6, ISO 4401-03
 z Abziehbare Hochleistungsmagnetspule, bei Austausch kein Öffnen des
Hydrauliksystems notwendig
 z Spule um 360° drehbar, ermöglicht einen flexiblen Einbau
 z Elektrischer Anschluss in mehreren Ausführungen möglich
 z Deutliche Reduzierung der Schaltschläge durch weichen Schaltvorgang
 z Mit verdeckter Nothandbetätigung, weitere Ausführungen möglich
D
E
 5
.2
2
7
.1
1
.2
/0
6
.2
2
2
TYPENSCHLÜSSEL
4WEW 6 E S01 – 24 D G /V _
Typ
Magnetbetätigtes Wegeventil mit 4 Hauptanschlüssen, weichschaltend
Nenngröße
6
Kolbensymbol
siehe Seite 3
Serie
S01 = wird vom Hersteller festgelegt
Nennspannung der Magnetspule1)
 12 =  12 VDC
 24 =  24 VDC
220 = 220 VDC
Spannungsart
D = Gleichspannung
Elektrischer Anschluss (Details siehe Seite 7)1)
G = Gerätestecker, DIN EN 175301-803 A
Dichtungswerkstoff
/N = NBR
/V = FKM
Nothandbetätigung (Details siehe Seite 7)
Ohne Angabe = mit verdeckter Nothand (Standard)